tal med 0 Mkr efter skatt. Effekten före skatt i balansräkningen
uppgår till 0 Mkr. Om övergången till IAS 39 hade genomförts
2004-01-01 hade det påverkat Axfoodkoncernens egna kapital
med 0 Mkr efter skatt.

Införandet av IFRS 2 Share Based Payment och IFRS 5
Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations
medför ingen effekt på Axfoodkoncernens öppningsbalans för
2004. De aktierelaterade ersättningsprogram (teckningsop-
tionsprogram och konvertibelt skuldebrevsprogram) som finns
i Axfoodkoncernen träffas inte av IFRS 2, dels på grund av att
priset på teckningsoptionerna och de konvertibla skuldebreven
motsvarade marknadsvärde vid teckningstillfället, dels beroende
på att båda ersättningsprogrammen utgavs före den 7 november
2002.

Hur övergången påverkar Axfoods resultat- och balansräk-
ningar, eget kapital och vissa nyckeltal för 2004 framgår av
tabellerna nedan. Beträffande kassaflödesanalysen påverkas inte
det fysiska kassaflödet, dock påverkas justeringen för avskriv-
ningar avseende goodwill.

Balansräkningar per den 1 januari 2004

Enligt tidigare GAAP IAS 17 IAS 27 IAS 31 Enligt IFRS

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 1 076 1 076

Materiella anläggningstillgångar 1 821 46 14 1 881

Finansiella anläggningstillgångar 253 -20 233

Summa anläggningstillgångar 3 150 46 -6 3 190

Varulager 1 599 1 599

Kortfristiga fordringar 1 680 2 1 682

Likvida medel 548 548

Summa omsättningstillgångar 3 827 2 3 829

SUMMA TILLGÅNGAR 6 977 46 -4 7 019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital 1 191 1 191

Fritt eget kapital 936 -4 932

Minoritetsintresse i eget kapital 122 122

Summa eget kapital 2 127 122 -4  2 245

Minoritetsintresse 122 -122

Avsättningar 743 743

Långfristiga skulder 344 44 388

Kortfristiga skulder 3 641 2 3 643

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 977 46 -4 7 019

Balansräkningar per den 31 december 2004

Enligt
 tidigare GAAP

IAS
17

IAS
27

IAS
31

IFRS
3

Enligt
IFRS

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 981 138 1 119

Materiella anläggningstillgångar 1 765 44 14 1 823

Finansiella anläggningstillgångar 207 -20 187

Summa anläggningstillgångar 2 953 44 -6 138 3 129

Varulager 1 634 1 634

Kortfristiga fordringar 1 478 2 1 480

Likvida medel 977 977

Summa omsättningstillgångar 4 089 2 4 091

SUMMA TILLGÅNGAR 7 042 44 -4 138 7 220

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital 1 364 1 364

Fritt eget kapital 1 149 -4 135 1 280

Minoritetsintresse i eget kapital 119 119

Summa eget kapital 2 513 119 -4  135 2 763

Minoritetsintresse 119 -119 -

Avsättningar 797 3 800

Långfristiga skulder 186 42 228

Kortfristiga skulder 3 427 2 3 429

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 042 44 -4 138 7 220

Belopp i Mkr

Belopp i Mkr

48  AXFOOD ÅRSREDOVISNING 2004

 FINANSIELLA RAPPORTER

Resultaträkningar 2004
Enligt tidigare GAAP IAS 17 IFRS 3 Enligt IFRS

Nettoomsättning 33 826 33 826

Kostnad för sålda varor -29 748 2 138 -29 608

Bruttoresultat 4 078 2 138 4 218

Försäljningskostnader -2 056 -2 056

Administrationskostnader -1 187 -1 187

Övriga rörelseintäkter 198 198

Övriga rörelsekostnader -25 -25

Rörelseresultat 1 008 2 138 1 148

Ränteintäkter och liknande poster 18 18

Räntekostnader och liknande poster -46 -2 -48

Resultat efter finansiella poster 980 138 1 118

Aktuell skatt -254 -254

Uppskjuten skatt -58 -3 -61

Minoritetens andel av årets resultat -4 4 -

Årets resultat 664 139 803

Varav majoritetsägarnas andel 799

Varav minoritetsägarnas andel 4

Resultat per aktie, kr 12,40 2,58 14,98

Resultat per aktie efter utspädning, kr 12,19 2,54 14,73

Vägt genomsnittligt antal aktier 53 567 009 53 567 009

Vägt genomsnittligt antal aktier
efter utspädning

54 573 109

54 573 109

Kassaflödesanalyser 2004
2004 enligt

tidigare GAAP

IFRS 3
2004 enligt

IFRS

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 980 138 1 118

Avskrivningar som belastat resultatet 599 -138 461

Justeringar, ej kassaflödespåverkande 69 69

Betald skatt -289 -289

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital

1 359

1 359

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager -35 -35

Förändring av kortfristiga fordringar 196 196

Förändring av kortfristiga skulder -58 -58

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 462 1 462

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -52 -52

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -449 -449

Förvärv av dotterföretag -17 -17

Resultat från intresseföretag 30 30

Försäljning av dotterföretag 5 5

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 12 12

Förändring av övriga finansiella
anläggningstillgångar

49

49

Kassaflöde från investeringsverksamheten -422 -422

Finansieringsverksamheten

Nyemission 6 6

Amortering av skuld -321 -321

Utdelning -295 -295

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -610 -610

Årets kassaflöde 430 430

Nyckeltal
2004 enligt

tidigare GAAP
IAS
17

IAS
27

IAS
31

IFRS
3

2004
enligt IFRS

Rörelsemarginal, % 3,0 +0,4 3,4

Soliditet, % 37,4 -0,3 -0,1 +1,3 38,3

Räntabilitet på eget kapital, % 28,6 +5,1 33,7

Belopp i Mkr
Belopp i Mkr

AXFOOD ÅRSREDOVISNING 2004 49

Belopp i Mkr där inget annat anges – NOTER

Noter
1. Segmentsrapportering

Hemköp 3) Willys Willys hemma Axfood Närlivs Spar Finland

Per rörelsegren 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003
Resultat
Extern nettoomsättning 6 163 6 208 11 789 10 567 1 284 1 317 4 589 4 779 5 168 5 178

Intern nettoomsättning 4 5 – – – – – – – –

Nettoomsättning 6 167 6 213 11 789 10 567 1 284 1 317 4 589 4 779 5 168 5 178

Rörelseresultat i intresseföretag 2 10 – – – – – – -2 -1

Rörelseresultat/EBIT per rörelsegren 95 60 479 395 -11 -27 92 106 8 40

[…]

Realisationsresultat m m avseende anläggningstillgångar 42 17 – –

Ej kassapåverkande räntekostnader 21 19 1 –

Övrigt 25 -7 -5 -1
Summa 69 -125 2 -193

Belopp i Mkr där inget annat anges – NOTER

64  AXFOOD ÅRSREDOVISNING 2004

34. Förvärv av dotterföretag
Koncernen Moderbolaget

2004 2003 2004 2003

Immateriella anläggningstillgångar 17 89

Materiella anläggningstillgångar 3 44

Finansiella anläggningstillgångar – -30

Varulager 5 31

Övriga omsättningstillgångar 0 26

Likvida medel 1 70

Minoritetsintresse – 2

Avsättningar – -2

Långfristiga skulder -2 -5

Kortfristiga skulder -6 -83
Total köpeskilling 18 142

Likvida medel i de förvärvade företagen -1 -70

Påverkan på likvida medel från årets förvärv 17 72 916 138

Summa kassaflöde hänförligt till investeringar i dotterföretag 17 72 916 138

35. Försäljning av dotterföretag
Koncernen

2004 2003
Avyttrade nettotillgångar
Omsättningstillgångar – 7

Likvida medel – 6

Kortfristiga skulder – -367

Materiella anläggningstillgångar – 509

Avsättningar – -18

Resultat vid försäljning – 112
Nettokassaflöde från avyttringar – 249
Ännu ej erhållen likvid – -6

Avgår likvida medel i sålda företag – -6

Betald köpeskilling avseende tidigare års avyttringar 5 –
Kassaflöde från avyttringar, netto 5 237

Moderbolaget har avyttrat dotterföretag för 5 Mkr (284). Ännu ej erhållen likvid - Mkr (6).

36. Resultat per aktie efter utspädning
2004 2003

Årets resultat efter skatt 664 684

Återläggning räntekostnad efter skatt avseende konvertibel 2 2
Justerat nettoresultat 666 686

Vägt genomsnittligt antal aktier före utspädning 53 567 009 53 248 074

Tillkommande aktier vid full konvertering 1 006 100 1 006 100

Utspädningseffekt avseende teckningsoptioner – 81 926
Totalt vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädningseffekt 54 573 109 54 336 100

RESULTAT PER AKTIE EFTER UTSPÄDNING 12,19  12,62

37. Fusioner
Under året har följande företag fusionerats i Axfood AB. Företaget har ej förvärvats under året.

Bolag
Fusionsdag

Övertagna tillgångar

Övertagna skulder

Övertagna
obeskattade reserver

Nettoomsättning

Rörelseresultat

HP Billigt & Nära Holding AB
Org nr 556554-5786

2004-06-28 92 – – – –

Summa 92 – – – –

 NOTER – Belopp i Mkr där inget annat anges

Till bolagsstämmans förfogande står följande vinstmedel i
moderbolaget:

Balanserade vinstmedel 1 100 827
Årets resultat -204 088

Tusen kr 896 739

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen
disponeras på följande sätt:

Till aktieägarna utdelas
11,00 kr per aktie, totalt 589 356
I ny räkning överförs 307 383

Tusen kr 896 739

Stockholm den 14 februari 2005

 Göran Ennerfelt Marcus Storch
 Ordförande Vice ordförande

 Antonia Ax:son Johnson Peggy Bruzelius Maria Curman

 Assar Johansson Hans-Gunnar Johansson Inger Sjöstrand

 Gunnar Söderling Gösta Törnroth Annika Åhnberg

 Mats Jansson
 Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 14 februari 2005

 Per Bergman Ola Forsberg
 Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

AXFOOD ÅRSREDOVISNING 2004 65

Förslag till vinstdisposition
Organisationsnummer 556542-0824

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Det fria egna kapitalet enligt koncernbalansräkningen uppgår per 2004-12-31 till 1 149 Mkr, varav 664 Mkr utgör årets resultat.